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29 sierpnia 2017

Dożynki wojewódzkie w sercu Gór Świętokrzyskich

– Dożynki to szczególne święto rolników. Dzięki ich pracy możemy cieszyć się dostatkiem.
Wydarzenie jest także okazją do zaprezentowania tego jak zmienia się świętokrzyska wieś
oraz rozwija rolnictwo w regionie. Spotkajmy się wszyscy 3 września na dożynkach w
Masłowie, w sercu Gór Świętokrzyskich – marszałek województwa świętokrzyskiego Adam
Jarubas na konferencji prasowej zaprosił mieszkańców regionu do udziału w XVII
Świętokrzyskich Dożynkach Wojewódzkich.

Starostowie dożynek wojewódzkich: Beata Popis z Obic w gminie Morawica oraz
Michał Nawarro z Jędrzejowa, wójt Masłowa Tomasz Lato, starosta powiatu kieleckiego
Michał Godowski oraz prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej Ryszard Ciźla zachęcali do
udziału w rolniczym świętowaniu, które rozpocznie o godz. 11.30 przemarsz gości
dożynkowych w uroczystym korowodzie sprzed Pomnika Jana Pawła II do Kościoła
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Przemienienia Pańskiego w Masłowie.

O godz.12.00 odbędzie się uroczysta dożynkowa Msza Święta w intencji świętokrzyskich
rolników.  – Cieszę się, że dożynki wojewódzkiej odbędą się w powiecie kieleckim. Podczas
rolniczego święta my samorządowcy oraz mieszkańcy lokalnych społeczności utożsamiamy
się z ciężką pracą rolników – mówił starosta powiatu kieleckiego Michał Godowski.

Po nabożeństwie, korowód dożynkowy przejdzie na Lotnisko w Masłowie, gdzie odbędzie się
część obrzędowa święta plonów przygotowana przez Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach.
Delegacje powiatowe ośpiewają i obtańczą swoje wieńce wyłonione w konkursach. 
Tradycyjnie, Starostowie Dożynek Beata Popis z Obic oraz Michał Nawarro z Jędrzejowa
wręczą Gospodarzowi Dożynek – Marszałkowi Województwa – bochen chleba upieczonego z
mąki pochodzącej z ostatnich zbiorów.

W programie dożynkowym przygotowanym przez Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa
Piłsudskiego w Kielcach wezmą udział reprezentacyjne kapele i zespoły śpiewacze ze
świętokrzyskich powiatów. Odbędzie się folkowe widowisko regionalne “Estrada folkloru”,
uczestnicy dożynkowego święta będą mogli bawić się w rytmach masłowskiego country w
wykonaniu zespołu „Andrzej i Przyjaciele”.

Podczas dożynek odbędą się finały wojewódzkich konkursów organizowanych przez
Świętokrzyską Izbę Rolniczą oraz Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w
Modliszewicach. Dowiemy się również, który świętokrzyski powiat przygotował 
najpiękniejszy wieniec dożynkowy.

Uczestnicy obejrzą pokaz Musztry Paradnej w wykonaniu klas wojskowych ZDZ oraz pokaz
konny Kieleckiego Szwadronu Kawalerii.

– Na okoliczność wojewódzkich dożynek przygotowaliśmy 15 hektarów terenu, na którym
zaprezentują się instytucje samorządowe, rządowe oraz przedsiębiorcy. Gmina Masłów
pochwali się między innymi znakomitymi zespołami folklorystycznymi oraz ciekawym
widowiskiem „Żniwiarze” przygotowanym przez Klub Seniora – mówił wójt Masłowa
Tomasz Lato.

Po raz pierwszy na dożynkach wojewódzkich zostanie zaprezentowana oferta
samorządowych jednostek kultury, zdrowia, infrastruktury, edukacji, policji, czy innych
instytucji.
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– W tym roku na dożynkach zaprezentuje się samorząd, który za rok będzie miał 20 lat.
Nasze jednostki ze swoją ofertą wyjdą do ludzi – dodaje marszałek Adam Jarubas.

Szeroką gamę produktów regionalnych oraz smaczne degustacje przygotują członkowie
Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie oraz członkowie Oddziału Świętokrzyskiej
Polskiej Izby Produktu Regionalnego i Tradycyjnego.  

Rolnicze świętowanie uświetni koncert „Czerwonych Gitar”.

Prezentacja oferty samorządowych jednostek:

– Świętokrzyskie Centrum Onkologii – akcja edukacyjna w zakresie raka piersi i szyjki
macicy; instruktaż samobadania piersi i kolportaż materiałów edukacyjnych na temat
profilaktyki onkologicznej, zdrowego stylu życia i unikania czynników ryzyka zachorowania
na nowotwory.

– Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach – zachęcać będzie do
udziału w ogólnopolskiej kampanii promującej honorowe krwiodawstwo „Twoja krew moje
życie” i do oddawania krwi w mobilnym punkcie poboru;

– Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze – badanie postawy ciała przez
lekarza, udzielanie instruktażu w zakresie ćwiczeń dla osób z dysfunkcjami układu kostno-
stawowego przez fizjoterapeutę, wykonanie zabiegu krioterapii osobom wskazanym przez
lekarza;

– Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego –
zabezpieczenie medyczne dożynek, propagowanie udzielania pierwszej pomocy;

– Przewozy Regionalne – będą promować atrakcyjne podróże na terenie całego województwa
świętokrzyskiego na podstawie biletów wydawanych wg oferty specjalnej „Bilet
Świętokrzyski”;

– pokazy pierwszej pomocy i bezpieczeństwa ruchu drogowego zorganizowane przez
Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Łodzi wspólnie z Komendą Wojewódzką
Policji oraz Towarzystwem Ubezpieczeniowym Compensa;

– Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy przedstawi swoją ofertę
edukacyjną;

– Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Czerwonej Górze – pomiary: ciśnienia tętniczego
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krwi, glukozy we krwi, wagi ciała i wzrostu- BMI, udzielanie porad nt. bezdechu sennego i
cukrzycy;

– Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy – pomiary: stężenia glukozy, ciśnienia tętniczego,
tlenku węgla w wydychanym powietrzu, PEF,

– promocja jednostek kultury: Filharmonii Świętokrzyskiej, Muzeum Narodowego w
Kielcach, Wojewódzkiego Domu Kultury, Teatru im. S. Żeromskiego, Wojewódzkiej
Bibliotece Publicznej, Wojewódzkiego Urzędu pracy.
 
Organizatorami Dożynek Wojewódzkich są:  Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego Adam Jarubas, Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej Ryszard
Ciźla, Starosta Kielecki Michał Godowski i Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato.
 

SYLWETKI STAROSTÓW DOŻYNEK
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